昌乐县教育和体育局

关于做好2019-2020学年度第二学期师德

考核工作的通知
各镇（街、区）教管办、县直各学校（幼儿园）：

现将本学期师德考核工作有关事项通知如下：

一、各单位严格按照《关于进一步加强师德考核工作的十条意见》、《潍坊市中小学教师考核工作实施办法》等文件精神进行师德考核。把意识形态、爱国守法、爱岗敬业、教书育人、为人师表、终身学习、关爱学生等作为考核重点进行评分量化，先考核得出每个项目分数，最后由每个项目分数之和得出总分，确定等次，杜绝出现师德考核方案、内容和形式等过于简单等现象。

二、师德考核要与办学满意度挂钩，办学满意度测评成绩使用县教育和体育局公布的满意度测评结果，系统中填报的办学满意度成绩与县教育和体育局公布的满意度测评结果一致。原则上按照办学满意度达到85%，师德考核优秀等次比例为60%；办学满意度每提高1%，师德考核优秀比例提高2%；自主申报师德考核优秀等次比例的单位，需符合办学满意度高于95%、近3年无查实的违反师德师风要求事件发生、教师对师德考核方案认可度高于95%等前置要求。

三、各单位加强师德师风考核管理，严格按照师德考核方案进行考核，教职员工在本学期出现违反《中小学教师师德投诉必查内容36条》之一的、承担的工作达不到规定课时量或工作量的，师德考核不得被评为优秀等次；无故不服从“县管校聘”改革、出现违反事业单位工作人员考核有关要求的，师德考核直接确定为“不合格”，坚决杜绝出现师德考核100%为优秀或优秀比例过高四舍五入100%的现象。自主申报师德考核优秀比例的学校于7月20日前报“XX学校申请师德考核比例的请示”（附件3），填写《师德考核优秀比例汇总表》（附件4），镇（街、区）单位教管办汇总，报县教育和体育局教师工作科备案审核，电子稿发邮箱cljyjsgzk@wf.shandong.cn。
四、各学校在填报潍坊市中小学师德考评系统时，严格审核相关信息，确保师德考核信息、公示信息、系统录入信息与上报备案信息完全一致，不得出现漏报、错报等现象，如出现漏报、错报等情况，一切后果由学校承担并对相关负责人进行追责问责。退休、自动离职、解除聘用合同、在职死亡、违法犯罪开除公职、外调到其他系统的人员要从数据库中删除。
五、师德考核结果要以适当方式向全体教职工进行公开公示，务必确保教职工100%的知晓率。公示内容包括师德考核方案、过程、结果等内容，公示时间不少于5个工作日。

六、本学期结束后10日内（7月30日），各学校将师德考核结果及时上传师德考评系统，考核方案、考核结果（附件4）纸质版经校长审核、学校盖章后报县教育和体育局教师工作科备案，电子稿发送邮箱cljyjsgzk@wf.shandong.cn。

附件：1.《潍坊市教育局关于印发进一步加强师德考核工作十条意见的通知》

2.《潍坊市中小学教师考核工作实施办法》

3.《申请师德考核比例的请示》

4.《2019-2020学年度第二学期师德考核优秀比例申请汇总表》
5.昌乐县2019-2020学年度第二学期师德考核表

昌乐县教育和体育局
                               2020年7月17日